



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 825/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO OFÍCIO Nº068/2025 AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA.

O(A) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HAB do(a) SILVANIA FMAS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

SUPERMERCADO CONQUISTA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.838.172/0001-05, estabelecida na RUA PEDRO PAIXAO DE SOUSA, MARIA DE LOURDES BITTENCOURT C, SILVÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/6	BOM AR Desodorizador sanitário. Aromas diversos		25	Un	13,99	349,75
1/7	CERA LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM 750 ML CX 12 UND		3	CX	51,48	154,44
1/12	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA, MATERIAL PLÁSTICO- CONDOR, BETTANIN, FLAIR		12	UN	7,49	89,88
1/14	ESCOVÃO (ESFREGÃO) PARA LIMPAR CHÃO - UNIDADE		6	UN	14,95	89,70
1/15	ESMALTE DE UNHA, TIPO CREMOSO, CAPACIDADE 8 ML, CORES VARIADAS		105	UN	4,89	513,45
1/17	ESPONJA DE BANHO EM ESPUMA DUPLA FACE, 1ª LINHA, MEDIDA APROXIMADA: 16 CM X 10 CM X 5 CM - UNIDADE		5	UN	2,99	14,95
1/18	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO- PCT C/3		20	UN	2,49	49,80
1/22	LIXA DE UNHA		105	UN	0,50	52,50
1/27	PACOTE SACO PLÁSTICO CACHORRO QUENTE 22X10 500UND		4	UN	7,70	30,80
1/31	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CRANCO CAIXA COM 2000 UNDS		2	UN	16,30	32,60
1/34	RODO DE PIA EM MATERIAL PLÁSTICO.		8	UN	4,95	39,60
1/45	SIFÃO PARA TANQUE - PVC		1	UN	4,30	4,30
1/48	TOUCAS DESCARTÁVEIS DE TNT, 1ª LINHA - PACOTE COM 100 UNIDADES		4	UN	9,80	39,20
1/50	VASSOURA DE PALHA, 1ª LINHA - EXIGIDA AMOSTRAGEM		10	UM	11,39	113,90
1/51	VASSOURA DE PELO, 1ª LINHA - EXIGIDA AMOSTRAGEM		14	UN	11,20	156,80
1/52	VASSOURA DE PIAÇA COM CABO DE 1,20 MT, 1ª LINHA		8	UN	13,99	111,92
1/53	VASSOURA LIMPA TETO COM CABO DE 1,80M DSR INDICADA PARA LIMPEZA DE LOCAIS ALTOS E TETOS COM GESSO		2	UN	19,50	39,00
2/1	COADOR DE CAFÉ TAMANHO GRANDE COMPOSTO DE TECIDO COM CABO DE MADEIRA E CAPA EM PLÁSTICO - UNIDADE		10	UN	6,75	67,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 825/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/2	COADOR DE CAFÉ TAMANHO MÉDIO COMPOSTO DE TECIDO COM CABO DE MADEIRA E CAPA EM PLÁSTICO - UNIDADE		8	UN	3,79	30,32
2/5	EMBALAGEM N 09 PARA MARMITEX EM ISOPOR		500	UN	0,60	300,00
2/11	FOSFORO CAIXA GRANDE 240 UNIDADES PARA FOGÃO		14	UN	3,85	53,90
2/12	GARRAFAS TÉRMICAS EM INOX 1,0 LGARRAFAS TÉRMICAS EM INOX 1,0 L - GARRAFA TÉRMICA COM O CORPO CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, FUNDO, TAMPA E ALÇA, PREFERENCIALMENTE, NA COR PRETA, PROVIDO DE ISOLAMENTO TÉRMICO, COM AMPOLA DE VIDRO ESPELHADO, SISTEMA DE BOMBA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE PRESSÃO, TAMPA ROSQUEÁVEL DE FORMA A GARANTIR PERFEITA VEDAÇÃO, CONSERVANDO A TEMPERATURA DO LÍQUIDO ARMAZENADO E IMPEDINDO VAZAMENTOS. UNIDADE		10	UN	33,50	335,00
2/13	GUARDANAPO 18X20 FARDO C/16 PC COM 50UND		5	FD	11,90	59,50
2/14	GUARDANAPO 20 CM X 20 CM - PACOTE DE 50 UNIDADES		5	UN	22,50	112,50
2/15	GUARDANAPO 24 X 22 PCT C/ 50 UNID		12	un	2,10	25,20
2/17	PACOTE SACO PLÁSTICO CACHORRO QUENTE 22X10 500UND		4	UN	14,30	57,20
2/18	PALITO PARA CHURRASCO PCT C/ 100 UN		10	PCT	3,19	31,90
2/20	PAPEL FILME BOBINA 38CM X 500 METROS MICRA 0,09		2	UN	109,20	218,40
2/22	PRATO ISOPOR 23 CM PCT C/20 UNID		15	PC	8,45	126,75
2/25	SACO PARA PIPOCA TAM VARIADOS - PACOTE COM 500 UNI		12	UN	23,40	280,80
2/26	SIFÃO PARA TANQUE - PVC		1	UN	4,30	4,30
2/27	TABUA BRANCA PARA COZINHA TAMANHO GRANDE 60CMX45CM EM PLASTICO REFORÇADO		8	UN	18,50	148,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						3.733,86

SUPERMERCADO IMPERIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.713.130/0001-20, estabelecida na AVENIDA DOM BOSCO, SETOR CENTRAL, SILVÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AGUA SANITARIA, 1ª LINHA, 5LT- Q-BOA,ZUPP,SANTA CLARA		36	UN	12,19	438,84
1/2	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA 92°INPM 1LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES		6	CX	85,08	510,48
1/3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 70% INPM 720ML		50	UN	7,09	354,50
1/4	AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA TRADICIONAL, COR AZUL CLARO - EMBALAGEM DE 2 LITROS - YPÊ, FOFO, ZUPP		6	UN	5,15	30,90



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 825/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/11	ESCOVA DENTAL INFANTIL. 01 ESCOVA, CERDA DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS CONTENDO 28 TUFOS HOMOGÊNEOS DE CERDAS , CABO RETO MEDINDO 15CM.		105	UN	2,25	236,25
1/13	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO LAVATINA COM ESTOJO PLÁSTICO EM FORMA CILINDRITA EM HASTE PLÁSTICA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 63MM DE COMPRIMENTO NA CABEÇA, COM FIO SINTÉTICO FORMANDO DIÂMETRO DE 82 MM E CONJUNTO TOTAL DE 360MM		10	UN	6,78	67,80
1/16	ESPONJA DE AÇO FINA, 1ª LINHA - PACOTE COM 8 UNIDADES - BOMBRIL, ASSOLAN, Q' LUSTRO		50	un	1,25	62,50
1/19	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA, 1ª LINHA		80	un	1,99	159,20
1/20	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR - EMBALAGEM DE 500 ML		10	UN	3,79	37,90
1/21	LIMPADOR MULTIUSO, USO GERAL, FRAGRÂNCIA ORIGINAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DOSADORA TIPO FLIP TOP - EMBALAGEM DE 500 ML - VEJA, AZULIM, ZUPP		50	UN	2,89	144,50
1/25	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UN		3	UN	1,99	5,97
1/28	PANO DE CHÃO ATOALHADO FELPUDO, 50 CM X 90 CM, COMPOSIÇÃO 85% DE ALGODÃO E 15% POLIÉSTER, 1ª LINHA - UNIDADE - ALFA ORION, QUALITÁ, ALGO BOM - SIMILAR OU SUPERIOR - EXIGIDA AMOSTRAGEM		12	UN	6,89	82,68
1/29	PANO DE CHÃO, ALGODÃO GROSSO, 60 CM X 85 CM, 1ª LINHA - UNIDADE		20	UN	4,50	90,00
1/30	PAPEL HIGIÊNICO, COR: BRANCO, SEM PERFUME, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, GOFRADO, PICOTADO, ROLO MEDIDA 30 M X 10 CM, 100% FIBRAS CELULOSINAS. SEM FUROS, RASGOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO, EMBALAGEM DE 04 ROLOS - FARDO COM 16 EMBALAGENS -		30	UN	2,85	85,50
1/32	RODO ALUMÍNIO COM BORRACHA DE EVA 1º LINHA 60 CM		8	UN	20,65	165,20
1/33	RODO ALUMÍNIO MÉDIO COM BORRACHA DE EVA 1º 45 CM		8	UN	16,69	133,52
1/35	RODO GRANDE 70 CM DE MADEIRA PINHO, COM BORRACHA DUPLA DE EVA 1ª LINHA, 60 CM - EXIGIDA AMOSTRAGEM		7	UN	9,99	69,93
1/36	SABAO EM BARRA - PCT COM 5 UND		40	PC	5,39	215,60
1/37	SABÃO EM PÓ, COM BIOENZIMAS E PÓ ULTRA-FINO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, TAMPONANTES, CORANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, CAIXA DE PAPELÃO OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 800G - UNIDADE		20	UN	4,49	89,80
1/39	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UND (75X85CM)		10	PC	4,40	44,00
1/40	SACO DE LIXO 15 LTS 100 UNIDADES		8	UN	3,50	28,00
1/41	SACO DE LIXO 200L COM 100 UND (90CM X 115CM)		8	PC	24,50	196,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 825/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/42	SACO DE LIXO 30 LITROS COM 100 UND		25	PCT	3,50	87,50
1/43	SACO DE LIXO 60 LITROS COM 100 UND		20	PCT	4,40	88,00
1/44	SHAMPOO INFANTIL 200ML		105	UN	8,57	899,85
1/54	VEJA MULTI-USO		48	UN	2,89	138,72
TOTAL DO FORNECEDOR .:						4.463,14

G F AIRES E CIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.979.688/0001-12, estabelecida na AV PADRE LEANDRO CALIMAN, QUADRA04 LOTE 201, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, SILVÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA, ALÇAS EM METAL, MATERIAL DURÁVEL - CAPACIDADE DE 20 LITROS		10	UN	17,99	179,90
1/8	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML		105	UN	8,99	943,95
1/9	CREME DENTAL INFANTIL DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR TUTTI-FRUTTI, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G UNIDADES		105	UN	4,49	471,45
1/10	DETERGENTE LIQUIDO APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO 1/250 , aspecto físico líquido 500ml		80	UN	1,65	132,00
1/23	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO G		5	UN	4,97	24,85
1/24	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO M		5	UN	4,97	24,85
1/26	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO DE METAL 60 CM - UNIDADE - EXIGIDA AMOSTRAGEM		6	UN	8,90	53,40
1/38	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, ANTISSEPTICO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, REFIL DE 5 LITRO		10	UN	41,99	419,90
1/46	SODA CLORADA 2,5%, FRASCO DE 1 LITRO		5	FR	14,99	74,95
1/47	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 20X23 - CAIXA COM 2.000 UNIDADES		8	UN	17,99	143,92
1/49	VARAL DE CHÃO COM ABAS SLIM ALUMÍNIO		1	UN	85,95	85,95
1/55	LIMPEZA PESADA 500 ml		32	UN	4,16	133,12
2/3	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA COM 20 PCT		10	CX	104,99	1.049,90
2/4	COPO DESCARTÁVEL 75 ML CAFÉ CAIXA COM 30 PCTS		3	CX	6,99	20,97
2/6	EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG, TRANSPARENTE E RESISTENTE, BOBINA PICOTADA.		4	UN	12,49	49,96
2/7	EMBALAGEM PLÁSTICA 2KG TRANSPARENTE, RESISTENTE, BOBINA		1	UN	12,49	12,49
2/8	EMBALAGEM PLÁSTICA 3KG TRANSPARENTE, RESISTENTE 3KG, BOBINA PICOTADA		3	UN	12,49	37,47



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 825/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/9	EMBALAGEM PLÁSTICA, 5KG,TRANSPARENTE, RESISTENTE DE BOBINA PICOTA		3	UN	12,49	37,47
2/10	EMBALAGEM PLÁSTICA, TIPO POLPA TIPO USO GERAL, 20CM X 13CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE PCT COM 1000 UNIDADES (TIPO POLPA)		1	PC	16,75	16,75
2/16	ISQUEIRO TAMANHO GRANDE - UNIDADE		10	UN	4,99	49,90
2/19	PAPEL ALUMINIO 100MX30CM C/100 M		30	UN	74,99	2.249,70
2/21	POTE DESCARTAVEL PARA CALDO PCT C/ 50 UNID.		15	un	9,49	142,35
2/23	PRATO SOBREMESA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SOBREMESA, TAMANHO N 15, COR BRANCA CAIXA C/M 1000		2	CX	125,00	250,00
2/24	PRATO, 21CM MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA CX 500 UNIDADES		3	CX	138,60	415,80
3/1	AVENTAL BRANCO DE PVC 70 CM X 120 CM COM FORRO DE POLIÉSTER, 1ª LINHA - UNIDADE - UTIL, BOMPACK, VABEN		13	UN	12,99	168,87
3/2	BOTA DE BORRACHA Nº 38 PVC CANO MÉDIO		2	UN	44,99	89,98
3/3	BOTA DE BORRACHA Nº 37 PVC CANO MÉDIO		2	UN	44,99	89,98
TOTAL DO FORNECEDOR .:						7.369,83

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 31 de março de 2025